
z I Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 7 maja 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:57 tego samego 
dnia. 

Na wstępie głos zabrał Jakub Szczepański, witając wszystkich mieszkańców Żagania, 
Burmistrza elekta, radnych Sejmiku Województwa Lubuskiego Pawła Gizę oraz Tomasza 
Siemińskiego, przedstawicieli powiatu żagańskiego, starostę Henryka Janowicza, 
przedstawicieli służb mundurowych, przedstawiciela 105 Szpitala Wojskowego, 
przedstawicielkę parlamentu posłankę Maję Nowak oraz wszystkich przybyłych na uroczyste 
zaprzysiężenie Burmistrza i Radnych Miasta Żagań. 
Po uroczystym powitaniu nastąpiło odśpiewanie hymnu Polski. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych. 

Obecni: 
1. Blajer Krzysztof Dariusz 
2. Bochenek Przemysław Lech 
3. Chodań Andrzej Zygfryd 
4. Dulski Krzysztof Paweł 
5. Kara Katarzyna Magdalena 
6. Kazarnowicz Katarzyna 
7. Klorek Małgorzata 
8. Kowal Adriana Ewa 
9. Kulesza Sebastian 
10. Kwarciński Tomasz Jan 
11. Linkiewicz Mariusz Bolesław 
12. Łoś Piotr Jerzy 
13. Nadrzycka-Soczek Marta Maria 
14. Nowak Tomasz Cezary 
15. Omieljańczyk Krzysztof Tomasz 
16. Sieńko Krzysztof 
17. Szewczyk Tomasz Jacek 
18. Świerzko Krzysztof Marek 
19. Węglik Piotr Stanisław 
20. Witek Jakub Michał 

Nieobecni: 
I.Żarski Janusz 

Załącznik Nr 1 do protokołu. 
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I.Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

Po hymnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Teresa Łapczyńska pogratulowała 
wszystkim nowo wybranym radym, przekazała słowa uznania oraz życzyła owocnej pracy na 
rzecz Żagania i jego mieszkańców, po czym przeszła do wręczania zaświadczeń o wyborze na 
radnego Rady Miasta Żagań. 

Zaświadczenia odebrali następujący radni: 
1. Blajer Krzysztof Dariusz 
2. Bochenek Przemysław Lech 
3. Chodań Andrzej Zygfryd 
4. Dulski Krzysztof Paweł 
5. Kara Katarzyna Magdalena 
6. Kazarnowicz Katarzyna 
7. Klorek Małgorzata 
8. Kowal Adriana Ewa 
9. Kulesza Sebastian 
10. Kwarciński Tomasz Jan 
11. Linkiewicz Mariusz Bolesław 
12. Łoś Piotr Jerzy 
13. Nadrzycka-Soczek Marta Maria 
14. Nowak Tomasz Cezary 
15. Omieljańczyk Krzysztof Tomasz 
16. Sieńko Krzysztof 
17. Szewczyk Tomasz Jacek 
18. Świerzko Krzysztof Marek 
19. Węglik Piotr Stanisław 
20. Witek Jakub Michał 

Po wręczeniu zaświadczeń Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej przekazała 
prowadzenie sesji najstarszemu radnemu Andrzejowi Chodaniowi. 

2. Otwarcie sesji. 

Radny Senior podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji, po czym przywitał 
wszystkich radnych oraz zgromadzonych gości. Następnie poinformował o nagrywaniu sesji, 
oznajmił, że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz 
przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 
Po otwarciu posiedzenia Radny Senior przeszedł do ślubowania radnych. 

3. Ślubowanie radnych Miasta Żagań. 

Radny Senior Andrzej Chodań poprosił najmłodszego radnego Jakuba Witka o odczytywanie 
listy Radnych, w celu potwierdzenia woli złożenia ślubowania. Następnie przeszedł do 
odczytania roty ślubowania. 
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„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców." 

Ślubowanie złożyli następujący radni: 

1. Blajer Krzysztof Dariusz 
2. Bochenek Przemysław Lech 
3. Chodań Andrzej Zygfryd 
4. Dulski Krzysztof Paweł 
5. Kara Katarzyna Magdalena 
6. Kazarnowicz Katarzyna 
7. Klorek Małgorzata 
8. Kowal Adriana Ewa 
9. Kulesza Sebastian 
10. Kwarciński Tomasz Jan 
11. Linkiewicz Mariusz Bolesław 
12. Łoś Piotr Jerzy 
13. Nadrzycka-Soczek Marta Maria 
14. Nowak Tomasz Cezary 
15. Omieljańczyk Krzysztof Tomasz 
16. Sieńko Krzysztof 
17. Szewczyk Tomasz Jacek 
18. Świerzko Krzysztof Marek 
19. Węglik Piotr Stanisław 
20. Witek Jakub Michał 

Radny Senior Andrzej Chodań poinformował, że ślubowania nie złożył radny Janusz Żarski. 
Następnie pogratulował radnym oraz stwierdził że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli 
mandat radnego Rady Miasta Żagań. 
Po osiągnięciu kworum Radny Senior stwierdził prawomocność obrad oraz poinformował, że 
wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

Radny Senior złożył wniosek o dokonanie zmiany w porządku obrad poprzez wprowadzenie 
punktu 5 poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 
Rady Miasta Żagań. 
W związku ze zmianą numeracja kolejnych punktów porządku obrad zmieniła się w 
następujący sposób: 
- punkt 5 stał się punktem 6, 
- punkt 6 stał się punktem 7, 
- punkt 7 stał się punktem 8. 
- punkt 8 stał się punktem 9, 
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- punkt 9 stał się punktem 10. 

Wniosek został przyjęty. 
Z powodu braku uwag do zaproponowanego porządku uwag, Radny Senior przeszedł do 
zmiany porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 
Zmiany porządku obrad. Przyjęcie do porządku obrad jako punkt numer 5 projektu uchwały 
w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie 
wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek 
NIEOBECNI (1) 
Janusz Żarski 

Zmiana porządku obrad została przyjęta. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzania 
głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta 
Żagań. 

Radny Senior poprosił o zaproponowanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 
Zaproponowano następujących radnych: Krzysztofa Blajera, Krzysztofa Sieńko, Krzysztofa 
Omieljańczyka. 
Kandydaci po wyrażeniu zgody przeszli do wyboru Przewodniczącego i Sekretarza Komisji 
Skrutacyjnej. Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został radny Krzysztof Sieńko, 
Wiceprzewodniczącym został radny Krzysztof Blajer, Sekretarzem został radny Krzysztof 
Omieljańczyk. Następnie nastąpiło głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie: powołania komisji skrutacyjnej do przeprowadzania głosowania 
w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Katarzyna 
Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, 
Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, 
Piotr Węglik, Jakub Witek, KrzysztofBlajer, Sebastian Kulesza, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko 
NIEOBECNI (1) 
Janusz Żarski 

Radni Krzysztof Blajer, Sebastian Kulesza, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko głosy 
oddali ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. 

Radny Senior poprosił o zaproponowanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady 
Miasta Żagań. Zaproponowano radną Katarzynę Karę. Po wyrażeniu zgody radnej, Komisja 
Skrutacyjna przystąpiła do prac, w tym wyjaśniła zasady tajnego głosowania. 
Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z tajnego głosowania 
informując, że radna Katarzyna Kara otrzymała 18 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący. Tym 
samym Katarzyna Kara została Przewodniczącą Rady Miasta Żagań. 

Glosowano w sprawie: 
Wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek 
NIEOBECNI (1) 
Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

Radny Senior Andrzej Chodań pogratulował nowej Przewodniczącej Rady, po czym przekazał 
jej prowadzenie sesji. 
Przewodnicząca Rady Katarzyna Kara podziękowała za wybór i zaufanie wobec jej osoby. 
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7. Wybór Wiceprzewodniczącego(ych) Rady Miasta Żagań. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zaproponowanie kandydatów na stanowisko 
wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań. Radny Mariusz Linkiewicz zaproponował 
kandydaturę radnego Tomasza Szewczyka, z kolei radny Krzysztof Sieńko zaproponował 
kandydaturę radnego Piotra Łosia. Po wyrażeniu zgody, Komisja przeszła do prac. Następnie 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił sposób głosowania. Po przeliczeniu głosów 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z tajnego głosowania. Radny Piotr Łoś 
otrzymał 17 głosów za, radny Tomasz Szewczyk otrzymał 16 głosów za. Tym samym w/w radni 
zostali Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Żagań. 
Po ogłoszeniu wyników Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania projektu uchwały. 

Glosowano w sprawie: 
Wyborze Wiceprzewodniczącego(ych) Rady Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imie1me: 
ZA (20) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek 
NIEOBECNI (1) 
Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

Radny Piotr Łoś oraz radny Tomasz Szewczyk podziękowali za zaufanie oraz oddane głosy. 

8. Ślubowanie wybranego Burmistrza Miasta Żagań. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Teresa Łapczyńska wręczyła Burmistrzowi 
elektowi Sławomirowi Janowi Kowalowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta 
Żagań. 
Następnie nastąpiło uroczyste ślubowanie nowo wybranego Burmistrza Miasta Żagań. 

Burmistrz Miasta Żaga11 Sławomir Kowal odczytał rotę przysięgi. 

„ Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców miasta". 

9. Sprawy różne. 

O głos poprosiła radna Adriana Kowal, która przedłożyła uchwałę w sprawie utworzenia Klubu 
Radnych #DrużynaKowala. 
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Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała o złożeniu na jej ręce uchwały w sprawie 
utworzenia Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. 
Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała o kolejnym posiedzeniu Rady Miasta Żagań, 
które planowane jest na 28 maja 2024 r., o godzinie 16.00 w Żagańskim Pałacu Kultury oraz 
poprosiła radnych o dostarczanie do biura rady odpowiednich dokumentów. 

10. Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Żagań. 

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań zamknęła I sesję Rady Miasta Żagań. 

Przewodnicząca 
Rady Miasta Żagań 

k"'-2_ 6./6lli ~ 
PR7.EWOON ICZĄCA 

Rady Miasta Za ań 

Katarzyna Kara 

https://www.youtube.com/watch?v=gpDpvrW8mdk 
https://www.youtube.com/watch?v=WgHOg6GXdPE 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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